Протокол  №8
заседания совета  профилактики правонарушений
при  Тюрлеминском  сельском поселении.
Ст. Тюрлема                                                                                                          27.08.2021 года
Время 14 ч.00 мин.
Председательствовал:  Яковлев Ф.Е. – глава администрации Тюрлеминского сельского  поселения.
Секретарь комиссии: Макарова Н.Г. - специалист администрации Тюрлеминского сельского поселения.
Присутствовали:
члены совета профилактики:
Данилова Л.В. – медицинская сестра Тюрлеминского  ФАП;
Абдулхаева Р.Т. – директор МБУК «ИКЦ» Тюрлеминского сельского поселения, депутат Козловского районного собрания депутатов;
Павлова Л.А.- зав. библиотекой Тюрлеминской сельской библиотеки.
приглашенные: Е, проживающий по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, ст. Тюрлема,; В, проживающий по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, д. Уразметево; С.., проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, д. Уразметево,; К., проживающая по адресу: д.Уразметево,; С., проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, д. Уразметево.
Повестка дня:
1.Профилактическая работа с лицами, направленными для исполнения административного наказания в виде обязательных работ в администрацию Тюрлеминского сельского поселения.
2.Рассмотрение представления по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений (других нарушений закона).
3. Профилактическая работа с неблагополучными семьями, состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Козловского района.
4. Рассмотрение заявления о нарушении общественного порядка.
По первому  вопросу слушали: Попову Р.Г., члена комиссии совета профилактики.
            В адрес сельского поселения поступило постановление главы администрации   Козловского района о возбуждении исполнительного производства в  виде обязательных работ сроком на 50 часов в отношении Е. К отбыванию административного наказания Е. приступил своевременно. С правилами внутреннего распорядка организации, техники безопасности и производственной санитарии был ознакомлен. Табель отработанного времени велся. Нареканий и замечаний к  выполненной работе не имеется.
Заслушали: Е., проживающего по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, ст. Тюрлема.
Решили:
Периодически проводить профилактические беседы с участием участкового с  лицами, направленными для исполнения административного наказания в виде обязательных работ в администрацию Тюрлеминского сельского поселения.
 По второму  вопросу слушали: Абдулхаеву Р.Т., члена комиссии совета профилактики.

            В отношении некоторых граждан в адрес администрации   Тюрлеминского сельского поселения поступает ряд рекомендательных писем и представлений для дальнейшего рассмотрения на заседании совета профилактики. Нужно принять действенные меры по профилактике преступлений и правонарушений на территории сельского поселения. О принятом решении и результатах рассмотрения данного представления нужно сообщить по месту назначения.

Заслушали: В., проживающего по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, д. Уразметево.
Решили:
Усилить работу по проведению профилактической деятельности в целях предупреждения и недопущения совершения преступлений и правонарушений.
По третьему вопросу слушали: Попову Р.Г., члена комиссии совета профилактики.
           На профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Козловского района из Тюрлеминского  сельского поселения  состоят 8 неблагополучных семей, с которыми ведется определенная работа. Периодически члены семьи приглашаются на заседания совета профилактики.
Заслушали:  С, проживающую по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, д. Уразметево;  К., проживающую по адресу:  Уразметево; С., проживающую по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, д. Уразметево.
Рекомендовано:
 1.С.. определить ребенка в дошкольное образовательное учреждение.
 2. К. изыскать возможности трудоустройства на работу.
Решили:
1. Активизировать работу с неблагополучными семьями, состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Козловского района.
По четвертому вопросу слушали: Попову Р.Г., члена комиссии совета профилактики.
            В адрес Тюрлеминского сельского поселения поступило заявление с просьбой разрешить проблему самовыгула домашнего скота. На улице Иванова д. Новая Тюрлема скот, выгуливающий без присмотра взламывает заборы жильцов, уничтожает весь урожай и портит деревья, тем самым наносит материальный ущерб жильцам. Хозяева   выгоняют крупный рогатый и мелкий рогатый скот без присмотра за пределы своей территории. Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния территории поселения, безопасности населения от неблагоприятного воздействия безнадзорных животных, применения гуманных методов регулирования численности безнадзорных животных собранием депутатов на территории Тюрлеминского сельского поселения  за №97/2 от 13.06.2018 года утверждено Положение о порядке отлова безнадзорных домашних животных, их содержания, изоляции и использования на территории муниципального образования. Согласно принятого документа выгуливать животных без присмотра не разрешается.

Решили:
Провести дополнительную профилактическую работу с жильцами, имеющими домашних животных. Обязать граждан не нарушать общественный порядок и придерживаться вышеуказанного решения собрания депутатов.
Председатель совета профилактики правонарушений			             Ф.Е.Яковлев

[bookmark: _GoBack]Секретарь:								                         Н.Г.Макарова